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Esclarecimento 01/08/2019 16:28:44

Trata-se de resposta ao pedido de esclarecimento formulado via email: impugna.proad@ufca.edu.br, remetido através do Sr.xxxxx, pela empresa xxxxxxxxx, à data de 31/07/2019.
Segue trecho do pedido: “Sobre os fatos: - Anexo I >> 1. Especificação >> Impressora Multifuncional tipo 1 – A4 Policromática >> Item 21.Resolução mínima de impressão – 1200 x
1200 dpi Chamamos atenção ao fato de, nas especificações técnicas sugeridas, nosso equipamento atender perfeitamente todos os requisitos (alguns com elasticidade; ex.: Memória,
Processador, Ciclo mensal, Velocidade de Impressão, Capacidade de bandeja, etc.). Entretanto, por não ser uma característica comum de mercado, a resolução de impressão em 1200 x
1200 acaba nos desqualificando, pois não está apresentado da mesma forma que o solicitado: 9600 x 600 dpi. Abaixo segue resumo do equipamento: SAMSUNG - C4062FX, que tem
total capacidade para atender a demanda dessa respeitável instituição. Desta forma, questionamos: Onde se lê: “Anexo I >> 1. Especificação >> Impressora Multifuncional tipo 1 – A4
Policromática >> Item 21.:Resolução mínima de impressão – 1200 x 1200 dpi”; Poderá ser aceito: “Anexo I >> 1. Especificação >> Impressora Multifuncional tipo 1 – A4 Policromática
>> Item 21.:Resolução mínima de impressão – 1200 x 600 dpi”; Nosso entendimento está correto?”
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Resposta 01/08/2019 16:28:44

DA TEMPESTIVIDADE Consoante o caput do artigo 19 do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, repetido no item 18.4 do edital, o pedido de esclarecimento deverá ser enviado até
três dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública. Tendo-se a data de 06 de agosto de 2019 como a data da abertura da sessão, conclui-se que o pedido é
TEMPESTIVO. DO MÉRITO Segue abaixo a resposta: Boa tarde conforme item 5.15 do edital: 5.15. A apresentação da proposta implicará na plena aceitação, por parte da proponente,
das condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Dessa forma, ao apresentar proposta, o licitante se compromete a cumprir fielmente o que for exigido expressamente no Anexo
I (termo de referência). Juazeiro do Norte-CE, 31 de julho de 2019. Atenciosamente, Bruno Callou Bernardo de Oliveira Pregoeiro Oficial
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